

صحن علنی مجلس در تصرف اخبار عضوزرتشتی شورای شهر یزد

قول لاریجانی وروحانی برای حل مشکل «سپنتا»



این پیشنهاد را داد که بنویسند قوانین، دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها در قانون اساسی لحاظ شود اما در فرایند تصویب این عبارت به همه قوانین تبدیل شد. حضرت آیت‌الله مکارم گفتند که نباید در همه اصول مختلف این عبارت تکرار شود؛ بنابراین شهید بهشتی عنوان کردند که در یک اصل قانون اساسی موازین شرعی و اسلامی را بگنجانند تا بر همه اصول حاکم شود». رئیس دستگاه قانون‌گذاری با بیان اینکه به نظر می‌رسد تفاوت برداشت‌هایی وجود داشته و دارد، همچنین گفته: «باید در کلیت کشور این مسئله حل شود. همچنین درباره قانون شوراها به مسائل مطرح‌شده در مجلس خبرگان رجوع کردم. آنجا این بحث مطرح شد که وقتی اسم «اسلامی» گذاشته می‌شود، آیا به آن معناست که اقلیت‌های مذهبی نمی‌توانند در آن حضور پیدا کنند، یعنی اگر در بیمارستانی شورایی تشکیل شود، یک اقلیت مذهبی اجازه حضور دارد یا خیر؟ مرحوم شهید بهشتی در آن جلسه عنوان می‌کند که اسم اسلامی به معنی آن است که مطابق اسلام اداره شود و وجود اقلیت‌ها منعی ندارد».

ممنوع‌الورودی ۳ ماهه سپنا به شورا

مصطفی کوکبیان در تذکر شفاهی‌اش گفته: «اصل ۷۱ قانون اساسی به‌صراحت می‌گوید: مجلس می‌تواند در عموم مسائل قانون‌گذاری کند و ماده ۲۴ بند ۱۱ قانون اساسی می‌گوید: رئیس و هیئت‌رئیس مجلس باید شان مجلس را رعایت کنند. سه ماه است که به یک هم‌وطن زرتشتی اجازه نمی‌دهند پا به شورای شهر بگذارند؛ بنابراین از رئیس مجلس خواهش دارم این موضوع را با دوستان شورای نگهبان از کانال مجلس حل کند، اگرچه مجلس تصویب می‌کند و مجمع تشخیص مصلحت می‌رود اما ادامه این وضع مجلس را از حیز انتفاع می‌اندازد».علی لاریجانی نیز در پاسخ به تذکر کوکبیان تاکید دارد: «شورای نگهبان مرجعی است که باید در خصوص تمامی قوانین مجلس نظر دهد؛ هرچند ما این موضوع را قبول داریم. در اصل ۴ آمده که شورای نگهبان باید نظر دهد اما بحث سر این است که اولاً اگر از طریقش انجام و ثانیاً حیطه و حوزه آن مشخص شود. تلاش داریم این اختلاف حل شود، منطق ما و منطق شورای نگهبان متفاوت است و باید این تفاوت خارج از بحث‌های رسانه‌ای مورد ارزیابی قرار گیرد و حل شود».

شرق، آمنه شیرافکن: این‌روزها در هر کعده سیاسی نام سپنتا نیکنام در میانه است؛ هرچند خودش در خلوت روزهای تعطیلات اجباری شورای شهر یزد، تجربه پدرشدن را از سر می‌گذارند. مجلس دیروز اگرچه برای رای اعتماد وزرا شلوغ و پر حرارت بود اما در گوشه و کنار آن تلاش‌هایی برای حل‌وفصل ماجرای پیش‌آمده برای عضو زرتشتی شورای شهر یزد به چشم می‌خورد. از خیز اسفندیار اختیاری، نماینده زرتشتیان در مجلس برای گپ‌وگفت با حسن روحانی تا تذکرها در صحن علنی. علی لاریجانی هم بالطبع در مقام ریاست قوه مقننه این روزها یکی‌درمیان به مسئله سپنتا نیکنام اشاره دارد و وعده‌هایی مبنی بر پیگیری مساعد این ماجرا می‌دهد. حضور حسن روحانی در بهارستان همیشه همراه با همهمه‌ای از حضور نمایندگان در ردیف‌های نخستین پارلمان و تذکرها‌ی مکرر علی لاریجانی برای حفظ نظم عمومی مجلس است. باین‌حال این‌بار ایستادن آدم‌ها کنار روحانی معنادار است. اسفندیار اختیاری نسبت به دیگران نزدیک‌تر به روحانی ایستاده و موضوع گفت‌وگو نیز واضح و مبهن است.

پیگیری حسن روحانی

اختیاری کمی بعدتر درباره گفت‌وگویش با رئیس‌جمهوری به ایسنا گفته: «در گفت‌وگویی که با رئیس‌جمهور داشتم، دیدگاه او را درباره موضوع سپنتا نیکنام چویا شدم و ایشان ضمن ابراز ناراحتی از موضوع گفتند که در حال پیگیری برای حل آن هستند. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری هم به پیگیری‌های انجام‌شده اشاره کردند و گفتند که به‌زودی نتایج این اقدام‌ها گرفته و اعلام خواهد شد».غلامرضا حدیدی، عضو فراکسیون امید مجلس، لغو عضویت موقت سپنتا نیکنام را از زوایای مختلفی به ضرر مصلحت نظام می‌داند. او می‌گوید: «همان‌قدر که حفظ و حراست از اسلام در قانون اساسی مورد تاکید قرار گرفته، اهمیت جمهوریت نیز محرز است. ایران از دیرباز تاکنون در دوره‌های تاریخی مختلف با تنوع زیستی کنار آمده و با حق اقلیت‌ها تا جای ممکن سازگاری کرده است. حالا روا نیست در کنار پیش‌کشیدن برخی مسائل به جمهوریت نظام خدشه وارد شود. جمهوریتی که ریشه در رای مردم دارد. همان هزاران مردم مسلمان و زرتشتی که چندی پیش پای صندوق رای رفتند و به نیکنام رای دادند».

رهبری ورود کنند

او البته تصمیم اخیر و سخنان آیت‌الله یزدی را ابداعی خطرناک می‌داند و نگران است که چنین نکاتی به مراتب بعدی نیز تصمیم داده شود. ازاین‌رو امیدوار است رهبری در این زمینه وارد شده و با تاکید بر اهمیت حفظ حقوق شهروندان اقلیت تعیین‌تکلیف کنند. صدای مصطفی کوکبیان نیز از داخل صحن به گوش می‌رسد. در قالب تذکری می‌گوید: «هیئت‌رئیس از شان مجلس در موضوع سپنتا نیکنام دفاع کند» و از جانب رئیس مجلس پاسخ می‌آید که «در حال پیگیری هستیم».

استدلال رئیس مجلس مبتنی بررای شهید بهشتی

تذکر نمایندگان درباره سپنتا نیکنام فرصت خوبی است تا علی لاریجانی بخشی از جمع‌بندی‌های اخیرش در این موضوع را به تفصیل بازگو کند. توضیح رئیس مجلس درباره سخنان اخیر اعضای شورای نگهبان این است: «شخصاً صورت مذاکرات مجلس خبرگان را دیده‌ام، آنجا نگران بودند که همه قوانین مطابق موازین اسلامی باشد، شهید آیت

روزنه

از صادقی‌تازاهدی

پروانه سلحشوری

رئیس فراکسیون زنان مجلس دهم

● دیروز روز رأی‌گیری برای رای اعتماد به دو وزیر پیشنهادی نیرو و علوم بود. از صبح دیروز در فراکسیون امید برای آقای اردکانیان رأی مثبت و برای آقای غلامی آزاد رای اعلام شد تا هرکس برمبنای ارزیابی خودش رای دهد. تقریباً در بیشتر صحبت‌های موافق و مخالف و حتی وزرا جو مجلس شلوغ بود. بیشتر نمایندگان برای اینکه وزرا رای بیاورند یا نیاورند، تلاش می‌کردند.بعدازظهر جو آرام‌تر بود و مثل اینکه تصمیم‌ها گرفته شده بود. من مخالف غلامی و موافق اردکانیان بودم. کاش مثل کشورهای پیشرفته دنیا، رای ما را مردم می‌دیدند. اگر بـا وزارت آقای غلامی مخالفت کردم هم به احترام شخص خود ایشان بود چون اداره این وزارتخانه کار آسانی نیست و نمی‌دانم با این همه استاد و دانشجوی ناراضی ایشان چه می‌خواهد انجام دهد.پس از رأی‌گیری دوستان همکار برای شمارش آرا رفتند و پس از چندی دیدم آقای دکتر لاشکی که تلاش زیادی برای دکتر غلامی می‌کرد، با خوشحالی با احد ازآدیدخواه نماینده ملایر دست داد و آقای پوربافرانی نماینده ناین هم با آنها بود.امروز شاهد بودم از صادقی تا زاهدی به دکتر غلامی رای دادند و برای ایشان رای جمع می‌کردند. به آقای دکتر غلامی تبریک می‌گویم که هم حمایت حدادعادل را دارد هم حمایت طریفیان، مانده‌ام که دکتر غلامی چگونه می‌خواهد حدادعادل و زاهدی و طریفیان و صادقی را هم‌زمان از عملکرد خودش راضی نگه دارد و این همان چیزی است که من را نگران می‌کند. امیدوارم استادان و دانشجویان قربانیان این داستان نباشند. وزارت علوم همیشه نقطه‌ای بوده که بیشترین فاصله بین اصولگرایان و اصلاح‌طلبان را ایجاد کرده است. امروز برخی دوستان مجلس و بیرون از مجلس و دکتر غلامی، اینـ فاصله را به حداقل رسانده‌اند.امیدوارم درخصوص دکتر غلامی اشتباه کرده باشم و ایشان هم با عملکردش باعث شود وزارت علوم تحیف و مظلوم، شادابی آکادمیک و فرهنگی خود را دوباره باز یابد. از آقای دکتر غلامی نیز درخواست می‌کنم این فرصت را فراهم کنند تا عزیزان دانشجو بتوانند در محیطی آزاد، از پویایی علمی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برخوردار باشند و شاهد رشد و شکوفایی وزارت علوم باشیم.

politics@sharghdaily.ir



بازتاب

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰۰

● پاسخ روابط‌عمومی وزارت راهوشهرسازی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای:احتراماً عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه در تاریخ ۹۶/۷/۲۶ با عنوان «مسافران تخلفات جاده‌ای را به کجا گزارش دهند؟»، به استحضار می‌رساند به منظور فراهم‌مودن امکان طرح شکواییه مسافران بخش حمل‌ونقل جاده‌ای، راه‌های ارتباطی متعددی در نظر گرفته شده است که مسافران می‌توانند بسته به شرایط خود از طرق مختلف نسبت به درج نظرات، انتقادات، پیشنهادات و شکواییه‌های خود اقدام نمایند؛ ازجمله این روش‌ها می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:- از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۴۳- برقراری ارتباط با ادارات کل استانی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای (حین سفر)- از طریق تلفن ۱۴۱- ارتباط تلفنی با مرکز مدیریت راه‌های کشور (حین سفر)- از طریق سامانه پیامکی ۱۴۱- برقراری ارتباط پیامکی با مرکز مدیریت راه‌های کشور (حین سفر)- از طریق درج شکواییه در اپلیکیشن همراه ۱۴۱ (حین سفر)- از طریق درج شکواییه در وب‌سایت سازمان متبوع به آدرس www.rmtot.ir (پس از سفر)- از طریق درج شکواییه در سامانه خدمات شهروندی وزارت راهوشهرسازی (شهره‌ا) در وب‌سایت وزارتخانه به آدرس www.mrud.ir (پس از سفر)- از طریق درج شکواییه در وب‌سایت مرکز مدیریت راه‌های سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به آدرس www.141.ir (پس از سفر)- از طریق طرح موضوع نزد اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مربوطه- از طریق طرح موضوع نزد دفاتر نمایندگی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مستقر در پایانه‌های عمومی مسافری شهرها- از طریق طرح موضوع نزد دفاتر تشکیلات صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل. ضمناً بر اساس ضوابط حمل‌ونقل مسافر، شرکت‌های مسافربری مکلف‌اند راه‌های دسترسی فوق‌الذکر را از طریق درج در بلیت و نیز در داخل وسیله نقلیه در معرض دید مسافران قرار دهند تا مسافران اطلاعات لازم برای طرح شکایات را در دسترس داشته باشند، با این وجود در صورت وصول شکایات مسافران و احراز تخلف شرکت یا راننده، پرونده تخلف در کمیسیون‌های رسیدگی به تخلفات مطرح و برخورد قانونی لازم با متخلفان اعمال خواهد شد.

خواهشمند است دستور فرمایید برابر قوانین و مقررات نسبت به درج پاسخ این سازمان در صفحه مربوطه در آن روزنامه اقدام مقتضی معمول شود.



لونجین

LONGINES®



The Longines Master Collection

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52